
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 - 予 0.4% 前 80.0万件 予 71.0万件 前 413万件 予 428万件 前 - 予 -

前 予 前 予 前 --- 予 71.7万件 前 -10.2（-8.8） 予 -3.0 前 0.2% 予 0.2%

前 予 前 予 前 0.0% 予 0.4% 前 予 前 76.0% 予 76.0%

前 予 前 予 前 -2513億ドル 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4.00% 予 4.00% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/6

コメント
Precious Metal
金:上昇、銀:上昇、プラチナ:横ばい、パラジウム:小幅下落
欧州時間、目立った経済指標の発表はなく、欧州市場では全体的に小動きとなった。地政学的な新規材料も乏しく、欧州時間における貴金属市場への影響は限定的であった。
米国時間に入り、米雇用関連指標の内容が市場の注目を集めた。雇用統計の一部が市場予想を下回る内容となったことで、FRBによる利下げ観測が後退せず維持されるとの見方が改めて意識された。これを受け、実質金利低下を
意識した買いが金を中心に入り、金は堅調に推移。銀についても金に追随する形で小幅ながら反発した。
一方、米国株式市場では主要株価指数が堅調に推移しており、リスクオン地合いが意識される中、貴金属は上値を積極的に追う展開には至らず、引けにかけては高値圏でのもみ合いとなった。

FX
ドル円:上昇　ユーロドル:下落
ドル円は続伸。海外時間序盤は方向感に乏しい動きとなっていたが、米国時間に入り、日本の政局を巡る報道を背景に円売りが優勢となった。高市首相が衆院解散を検討しているとの報道を受け、積極財政への警戒感が意識され、
円安圧力が強まった。加えて、米金利の高止まりを意識したドル買いも入り、ドル円は一時158円台まで上昇した。
ユーロドルは小幅下落。米ドルが全般的に底堅く推移する中、ユーロは対ドルで上値の重い展開となり、戻りは限定的であった。
ドル円:157.89 ユーロドル:1.1637

Fixing Prices

1月12日

AM

4,471.20

78.140

2,295.00

1,850.00

4,493.85

-

2,282.00

1,833.00

PM

USA

2026年1月13日

80.465
75.150

1月9日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,283.0
2,333.3
2,202.0
2,296.7

29.2
-$10.00

Silver (Dec)
76.675

Gold (Dec) 
4,489.3

01/13（火）
アメリカ・消費者物価指数（CPI） 12月 [前月比]

01/12（月）
アメリカ・中古住宅販売件数 12月

アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 01月

1,830.0
1,937.0
1,793.0
1,870.2

71.9

アメリカ・新築住宅販売件数 12月 アメリカ・新築住宅販売件数 09月

アメリカ・新築住宅販売件数 10月

アメリカ・小売売上高 11月 [前月比]

アメリカ・経常収支 第3四半期

アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [設備稼働率]

79.341
4.197

-￠15.00 ￠0.00

01/14（水） 01/15（木） 01/16（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 01月

4,527.0
4,461.8
4,500.9

40.2
$8.00 $55.00 $65.00$0.00$12.00

Gold (Mil oz)
32.6
6.5
26.0
-0.7 

414.0
160.8
253.2
6.2

Silver (Mil oz) Platinum (koz)
2,611.8
1,408.6
1,203.3

11.9

1,302.6
879.3
423.3
80.7

Palladium (koz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


