

1月9日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,489.3	76.675	2,283.0	1,830.0
High	4,527.0	80.465	2,333.3	1,937.0
Low	4,461.8	75.150	2,202.0	1,793.0
Settlement	4,500.9	79.341	2,296.7	1,870.2
Change	40.2	4.197	29.2	71.9
EFP	\$8.00	\$12.00	- \$15.00	\$0.00
			- \$10.00	\$55.00
				\$65.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,471.20	4,493.85
Silver	78.140	-
Platinum	2,295.00	2,282.00
Palladium	1,850.00	1,833.00

コメント
Precious Metal

金：上昇、銀：上昇、プラチナ：横ばい、パラジウム：小幅下落

欧州時間、目立った経済指標の発表はなく、欧州市場では全体的に小動きとなった。地政学的な新規材料も乏しく、欧州時間における貴金属市場への影響は限定的であった。

米国時間に入り、米雇用関連指標の内容が市場の注目を集めた。雇用統計の一部が市場予想を下回る内容となったことで、FRBによる利下げ観測が後退せず維持されるとの見方が改めて意識された。これを受け、実質金利低下を意識した買いが金を中心に入り、金は堅調に推移。銀についても金に追随する形で小幅ながら反発した。

一方、米国株式市場では主要株価指数が堅調に推移しており、リスクオン地合が意識される中、貴金属は上値を積極的に追う展開には至らず、引けにかけては高値圏でのもみ合いとなった。

FX

ドル円：上昇 ユーロドル：下落

ドル円は続伸。海外時間序盤は方向感に乏しい動きとなっていたが、米国時間に入り、日本の政局を巡る報道を背景に円売りが優勢となった。高市首相が衆院解散を検討しているとの報道を受け、積極財政への警戒感が意識され、円安圧力が強まった。加えて、米金利の高止まりを意識したドル買いもあり、ドル円は一時158円台まで上昇した。

ユーロドルは小幅下落。米ドルが全般的に底堅く推移する中、ユーロは対ドルで上値の重い展開となり、戻りは限定的であった。

ドル円：157.89 ユーロドル：1.1637

1月12日 週の経済指標一覧

	01/12 (月)	01/13 (火)	01/14 (水)	01/15 (木)	01/16 (金)
USA	アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 12月 [前月比]	アメリカ・新築住宅販売件数 09月	アメリカ・中古住宅販売件数 12月	アメリカ・新築住宅販売件数 12月	
	前 予 前 - 予 0.4%	前 80.0万件 予 71.0万件	前 413万件 予 428万件	前 - 予 -	
		アメリカ・新築住宅販売件数 10月	アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 01月	アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [前月比]	
		前 --- 予 71.7万件	前 -10.2 (-8.8) 予	-3.0 前 0.2% 予 0.2%	
	前 予 前 予	アメリカ・小売売上高 11月 [前月比]	前 0.0% 予 0.4%	前 予 前 76.0% 予 76.0%	アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [設備稼働率]
		前 0.0% 予 0.4%	前 -2513億ドル 予	- 前 予 前 予	
Asia	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
		前 予	前 予	前 予	前 予
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
		前 予	前 予	前 予	前 予
Europe	前 予 前 予	ボーランド・ポーランド中銀政策金利 01月			
		前 4.00% 予 4.00%	前 予	前 予	前 予
	前 予 前 予	前 予	前 予	前 予	前 予
		前 予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2026/1/6	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	32.6	414.0	2,611.8	1,302.6
Short	6.5	160.8	1,408.6	879.3
Net	26.0	253.2	1,203.3	423.3
Change	-0.7	6.2	11.9	80.7

Source: CFTC

他社への転送・転用 競くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。